AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 124/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9320/2025

I- OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÓTESE TRANSTIBIAL EM FAVOR DE V.CAM. PARA ATENDIMENTO DE

DEMANDA JUDICIAL, PROCESSO DE ORIGEM 1001986-26.2016.8.26.0514 - CUMPRIMENTO DE

SENTENÇA PROCESSO NÚMERO 0000433-43.2025.8.26.0514.

II- CONTRATADA: ORTOPEDIA BIOTECNICA LTDA ME- CNPJ: 01.808.205/0001-60

III - ENTREGA: 20 DIAS

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE

2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS MIL REAIS)

VI – JUSTIFICATIVA:  O PACIENTE É PORTADOR DE DOENÇA CONGÊNITA QUE LEVOU A

AMPUTAÇÃO PARCIAL DO MEMBRO INFERIOR ESQUERDO COM NECESSIDADE DE PRÓTESE. O

MESMO JÁ VEM SENDO ATENDIDO DESDE 2017 COM O FORNECIMENTO DE PRÓTESE QUE

PRECISA SER SUBSTITUÍDA REGULARMENTE POR ESTAR EM FASE DE CRESCIMENTO E ATÉ QUE

ATINJA FASE ADULTA. A AQUISIÇÃO ATUAL É NECESSÁRIA VISTO QUE O PACIENTE PASSOU POR

NOVA CIRURGIA RECENTEMENTE COM NECESSIDADE DE NOVA PRÓTESE CONFORME

PRESCRIÇÃO E DOCUMENTOS.

Itupeva, 02 de julho de 2025.

Publique-se.

CATARINA HASS LOPES DI GIOVANNI

Secretária Municipal de Saúde